
. MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DEL CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA LOS GASTOS DE 
MANTENCIÓN Y OPERACIÓN DEL 
PROYECTO "MEJORAMIENTO DE 
ESPACIOS PÚBLICOS EJE SOBERANÍA
CARLOS MEDINA", CÓDIGO BIP 
30446622, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 23 de agosto de 2016 

DECRETO ALC. EXENTO~ 3735/2016 

VISTOS· Y TENIENDO PRESENTE: el 
Memorándum N° 404 de la Secretaria Comunal de Planificación, de fecha 17 de agosto de 
2016, con yo Bo de Alcaldía; la Providencia No 2162 de Alcaldía, de fecha 23 de agosto de 
2016; La Exposición del Director de la Secretaria Comunal de Planificación; el Acuerdo No 
836 del Concejo Municipal adoptado en Sesión Ordinaria N° 160, realizada el día martes 
23 de agosto de 2016 y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZASE los gastos de mantención y 
operación del proyecto "Mejoramiento de Espacios Públicos Eje Soberanía-Carlos 
Medina", Código Bip 30446622, por un monto total de $49.074.693.- (cuarenta y nueve 
millones setenta y cuatro mil seiscientos noventa y tres pesos), lo que se divide en: 

Mantención $41.570.327.- (cuarenta y un millones quinientos setenta mil trescientos 
veintisiete pesos) 

Operación $7.504.366.- (siete millones quinientos cuatro mil trescientos sesenta y seis pesos) 


